Input/ Output-Bilanz — EVH

Ausfiihrungen

*)

durch die Nutzung der Abfallbehalter
an den Standorten durch
Mitarbeitende der verschiedenen
ansassigen Unternehmen sowie
durch beauftragte Bau- und
Instandhaltungsunternehmen konnen
bei der EVH keine separaten
Baustellenabfalle auswiesen werden.
Eine Vorhaltung weiterer
Abfallbehalter fiir alle Unternehmen
bzw. Tatigkeiten an den Standorten
widerspricht dem Ansatz der
Wirtschaftlichkeit.

1)

bilanzieller Netzverlust aufgrund
unterschiedlicher Ablesearten und
damit verbundener
Messungenauigkeiten




Input/ Output-Bilanz — EVH

Nachhaltigkeitsbericht: Anhange




Abfallbilanz- EVH

ASN

150101
170203
170802
170904
190809
200101
200108
200136
200140
200201
200301
200307
170405
160214
170201
170407
150106

Nicht-gefahrliche Abfalle
Bezeichnung
Verpackungen aus Papier und Pappe
Kunststoff
Baustoffe auf Gipsbasis
gemischte Bau- und Abbruchabfalle
Fett- und Olmischungen aus Olabscheidern
Papier und Pappe
biologisch abbaubare Kiichen- und Kantinenabfalle
gebrauchte elektrische und elektronische Gerate
Metalle
biologisch abbaubare Abfalle
gemischte Siedlungsabfalle
Sperrmdill
Eisen und Stahl
gebrauchte Gerate
Holz
gemischte Metalle
gemischte Verpackungen

Summe

Nachhaltigkeitsbericht: Anhange

Summe't
7,14
1,35
2,12
1,91
2,62

22,39
12,89
0,10
3,90
3,86
43,08
5,23
1,21
0,27
7,30
1,29
4,11
120,76

ASN

070104*
150202*
200121*
200133*
130208*
150110*
200123*
070101*
130205*
170605*
160601*
160602*

gefahrliche Abfalle
Bezeichnung
organische Losemittel, Waschfliissigkeiten und Mutterlaugen
Aufsaug- und Filtermaterialien
Leuchtstoffrohren und andere quecksilberhaltige Abfalle
Batterien und Akkumulatoren
andere Maschinen-, Getriebe- und Schmierole
Verpackungen, die Riickstande gefahrlicher Stoffe enthalten
gebrauchte Gerate, die Fluorchlorkohlenwasserstoffe enthalten
wassrige Waschfliissigkeiten und Mutterlaugen
nichtchlorierte Maschinen-, Getriebe- und Schmierole
asbesthaltige Baustoffe
Bleibatterien
Ni-Cd-Batterien

Summe

Summe t
2,23
0,43
0,25
0,32
0,17
0,02
0,14
8,02
0,24
0,02
0,17
0,01

12,02

17



